
Comune di Tricesimo - Determina n. 1156 del 30/12/2022 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 1156 Del 30/12/2022     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE DI CATEGORIA 
(PROGRESSIONE VERTICALE) A N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO DEMOGRAFICO - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.  
 
 

IL SEGREATRIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 1037 del 09.12.2022 
si:  

- disponeva l’avvio di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 18/2016 per una 
progressione tra categorie (progressione verticale) per un posto cat. C di istruttore amministrativo da 
collocare presso l’ufficio demografico, area amministrativa e demografica del Comune di Tricesimo; 

- approvava l’allegato avviso, corredato dal modulo di domanda, rivolto al personale di ruolo, cat. B, 
in possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura selettiva; 

- disponeva la pubblicazione, dell’avviso e del modulo di domanda, all’albo pretorio on line del 
Comune nonché nel portale “Amministrazione Trasparente” - Sezione “Bandi di concorso”. 

 
PREMESSO ALTRESI’ che con determinazione del Servizio Finanziario e personale n.1129 del 
27.12.2022 si provvedeva ad individuare i candidati ammessi alla procedura e a nominare la 
Commissione esaminatrice; 
 
RICHIAMATO il Disciplinare delle progressioni verticali del Comune di Tricesimo, approvato con 
deliberazione giuntale n. 134 del 07.12.2022; 
 
RICHIAMATO ALTRESI’ il Decreto sindacale n. 5 dd. 07.08.2018 prot. 11708 con cui si affidava al 
Segretario Comunale ogni competenza relativa alla gestione giuridico-amministrativa del personale; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del 13.12.2022, agli atti dell’Ufficio, nel quale si 
evidenzia l’esito della selezione ex art. 20, comma 2 della L.R. n. 18/2016 e s.m.i.; 
 
ACCERTATA la regolarità delle procedure seguite;  
 
PRESO ATTO che il candidato che ha superato la prova è il dipendente Consales Andrea;  



Comune di Tricesimo - Determina n. 1156 del 30/12/2022 
 

 
RITENUTO di procedere all'approvazione del verbale di cui sopra e della conseguente graduatoria 
considerando che il procedimento attivato è finalizzato unicamente all’individuazione del dipendente a cui 
attribuire la progressione verticale di cui trattasi;  
 
RITENUTO altresì di inquadrare il dipendente Consales Andrea nella categoria C, posizione economica C1, 
profilo Istruttore Amministrativo, demandandone la decorrenza a quanto previsto nel contratto individuale di 
lavoro che verrà sottoscritto; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 
dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 
DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto di: 

 
1) approvare la graduatoria relativa alla selezione interna mediante progressione verticale ex art. 

20, comma 2 della L.r. n. 18/2016 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto vacante in organico a 
tempo pieno 36 ore settimanali di categoria C, posizione economica C1, profilo Istruttore 
Amministrativo presso l’Ufficio demografico del Comune di Tricesimo: 

 
 COGNOME NOME VALUTAZIONE 

TITOLI 
VOTAZIONE COLLOQUIO 

ORALE 
1 CONSALES ANDREA 17,58 26 

 
 2) inquadrare il vincitore dipendente del Comune di Tricesimo sig. Consales Andrea nella categoria 
C, posizione economica C1, profilo Istruttore Amministrativo, demandandone la decorrenza a 
quanto previsto nel contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto; 
 
3) demandare all’Ufficio Personale tutte le incombenze necessarie per l’assunzione del vincitore. 
 
4) disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Tricesimo 
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Daniela Peresson 



Comune di Tricesimo - Determina n. 1156 del 30/12/2022 
 

 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 1156 del 30/12/2022 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1156 30/12/2022 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 30/12/2022 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE DI CATEGORIA 
(PROGRESSIONE VERTICALE) A N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO DEMOGRAFICO - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/01/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/01/2023. 
 
Addì 10/01/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE DI CATEGORIA (PROGRESSIONE VERTICALE) A N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO DEMOGRAFICO - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

